
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Εν μέρει ανάκληση των υπ΄αρ.: 1) 4366/19.10.1993 

(Δ’  1445), 2) 4099/31.12.1991 (Δ’  61/1992), 

3) 4194/31.12.1990 (Δ’  96/1991) και 4) 4206/

31.12.1990 (Δ’ 95/1991), αποφάσεων του Νο-

μάρχη Κεφαλληνίας, περί κήρυξης αναδάσωσης, 

για έκταση δύο τμημάτων συνολικού εμβαδού 

85.528 τ.μ., που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότη-

τα Βλαχάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 

Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δα-

σικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

2  Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 799/6-5-1982 

(Δ’ 462) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας, 

περί κήρυξης αναδάσωσης, για έκταση τεσσάρων 

τμημάτων συνολικού εμβαδού 246.531 τ.μ., που 

βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πεσσάδας 

και Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 

Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 

δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

3  Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 799/6-5-1982

(Δ’ 462) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας, 

περί κήρυξης αναδάσωσης, για έκταση πέντε 

τμημάτων συνολικού εμβαδού 118.169 τ.μ., που 

βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πεσσάδας 

και Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 

Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη 

δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4  Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 797540/ 

22.09.2021 απόφαση του Εντεταλμένου Περιφε-

ρειακού Συμβούλου Αττικής, που δημοσιεύθηκε 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 652).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 186925  (1)

Εν μέρει ανάκληση των υπ΄ αρ.: 1) 4366/19.10.1993 
(Δ’  1445), 2) 4099/31.12.1991 (Δ’  61/1992), 
3) 4194/31.12.1990 (Δ’  96/1991) και 4) 4206/
31.12.1990 (Δ’  95/1991), αποφάσεων του Νο-
μάρχη Κεφαλληνίας, περί κήρυξης αναδάσωσης, 
για έκταση δύο τμημάτων συνολικού εμβαδού 
85.528 τ.μ., που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότη-
τα Βλαχάτων, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 
Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον 
αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δα-
σικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της  χώρας» (Α΄289), όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(Α΄ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232)

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-09-2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 757

10225

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.01 18:56:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10226 Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93). 

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-

ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

9. Τις υπ’ αρ.: 1) 4366/19-10-1993 (Δ’ 1445), 2) 4099/

31-12-1991 (Δ’ 61/1992), 3) 4194/31-12-1990 (Δ’ 96/1991) 

και 4) 4206/31-12-1990 (Δ΄ 95/1991) αποφάσεις του Νο-

μάρχη Κεφ/νίας, με τις οποίες κηρύχθηκαν αναδασωτέες, 

λόγω πυρκαγιάς, εκτάσεις εμβαδού 1) 85,50, 2) 10, 3) 5 

και 4) 1 στρεμμάτων, αντίστοιχα.

10. Το γεγονός ότι η εφαρμογή της παρ. 4 του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979, για τις ανωτέρω εκτάσεις, εί-

ναι υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας 

που προβλέπεται σε αυτήν, πριν την κατ’ άρθρο 19 του 

ν. 3889/2010 (Α΄ 182), ολική κύρωση του δασικού χάρτη, 

αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-01-2021 απόφαση «Ανάρτη-

ση δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ Κεφαλονιάς και 

πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων 

κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 εγκύκλιο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

13. Την υπ’ αρ. 156804/7-9-2021 σχετική εισήγηση της 

Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει τις υπ΄ αρ.: 1) 4366/19.10.1993 

(Δ’ 1445), 2) 4099/31.12.1991 (Δ’ 61/1992), 3) 4194/ 

31.12.1990 (Δ΄ 96/1991) και 4) 4206/31.12.1990 (Δ’ 95/ 

1991) αποφάσεις του Νομάρχη Κεφ/νίας, περί κήρυξης 

αναδάσωσης για την έκταση δύο τμημάτων συνολικού 

εμβαδού ογδόντα πέντε χιλιάδων και πεντακοσίων εί-

κοσι οκτώ τετραγωνικών μέτρων (85.528 τ.μ.), η οποία 

βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Βλαχάτων, Δημοτικής 

Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/

νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανί-

ζεται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και 

Π.Α.

Σκοπός των εν μέρει ανακλήσεων είναι η εναρμόνι-

ση των κηρύξεων αναδάσωσης με το δασικό χάρτη της 

περιοχής.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 

οι αποφάσεις κήρυξης αναδάσωσης ισχύουν ως έχουν.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο χάρτη

με στοιχεία 1 και 2 (εμβαδού 73.844 τ.μ. και 11.684 τ.μ., 

αντίστοιχα) με πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ ΄87 των κο-

ρυφών αυτών.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10227Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10228 Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10229Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ.186687  (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 799/06-05-1982 
(Δ’ 462) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
περί κήρυξης αναδάσωσης, για έκταση τεσσά-
ρων τμημάτων συνολικού εμβαδού 246.531 τ.μ., 
που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πεσσά-
δας και Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβα-
θούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως 
μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του ν. 

3200/1955 (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-09-2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-05-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 799/06-05-1982 (Δ’ 462) απόφαση του 

Νομάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδα-

σωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμ-

μάτων, από την οποία εξαιρούνται οι ανέκαθεν αγροτικές 

εκτάσεις.

10. Το γεγονός ότι η εφαρμογή της παρ. 4 του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979, για την ανωτέρω έκταση, εί-

ναι υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας 

που προβλέπεται σε αυτήν, πριν την κατ’ άρθρο 19 του 

ν. 3889/2010 (Α΄ 182), ολική κύρωση του δασικού χάρτη, 

αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-01-2021 απόφαση «Ανάρτη-

ση δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ Κεφαλονιάς και 

πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων 

κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

13. Την υπ’ αρ. 153509/01-09-2021 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 799/6-5-1982 (Δ’ 462) 

απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας, περί κήρυξης ανα-

δάσωσης, για έκταση τεσσάρων τμημάτων συνολικού 

εμβαδού διακοσίων σαράντα έξι χιλιάδων πεντακοσί-

ων τριάντα ενός τετραγωνικών μέτρων (246.531 τ.μ.), 

που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πεσσάδας και 

Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου 

Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο 

δασικό χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα 

με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

Σκοπός της εν μέρει ανάκλησης είναι η εναρμόνιση 

των κηρύξεων αναδάσωσης με τον δασικό χάρτη της 

περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση τεσσάρων τμημάτων περιγράφεται 

στον συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμέ-

νων ΕΓΣΑ ΄87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 

η απόφαση κήρυξης αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10230 Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10231Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10232 Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10233Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

     Αριθμ.187021  (3)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 799/06.05.1982 
(Δ’ 462) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνί-
ας, περί κήρυξης αναδάσωσης, για έκταση πέ-
ντε τμημάτων συνολικού εμβαδού 118.169 τ.μ., 
που βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πεσσά-
δας και Καραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβα-
θούς, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή 
στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζονται ως 
μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ και ΠΑ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις του ν. 

3200/1955 (Α΄ 97), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103).

2. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικα-
τασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδό-
μηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-09-2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολά-
ου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 799/6-5-1982(Δ’ 462) απόφαση του Νο-

μάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω-

τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 2.500 στρεμμά-

των, από την οποία εξαιρούνται οι ανέκαθεν αγροτικές 

εκτάσεις.

10. Το γεγονός ότι η εφαρμογή της παρ. 4 του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979, για την ανωτέρω έκταση, εί-

ναι υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας 

που προβλέπεται σε αυτήν, πριν την κατ’ άρθρο 19 του 

ν. 3889/2010 (Α΄ 182), ολική κύρωση του δασικού χάρτη, 

αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’ αρ. 7334/15-01-2021 απόφαση «Ανάρτη-

ση δασικού χάρτη στο σύνολο της ΠΕ Κεφαλονιάς και 

πρόσκληση ενδιαφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων 

κατά του περιεχομένου του» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 εγκύκλιο του 

Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 

αναρτημένους δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1).

13. Την υπ’ αρ. οικ.153539/1-9-2021 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 799/06-05-1982 

(Δ΄ 462/1982) απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας, περί 

κήρυξης αναδάσωσης, για έκταση πέντε τμημάτων συ-

νολικού εμβαδού εκατόν δεκαοκτώ χιλιάδων εκατόν 

εξήντα εννιά τετραγωνικών μέτρων (118.169 τ.μ.), που 

βρίσκονται στις Τοπικές Κοινότητες Πεσσάδας και Κα-

ραβάδου, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Αργο-

στολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη εμφανίζονται ως μη δασικού χαρακτήρα με την 

ένδειξη ΑΑ και ΠΑ.

Σκοπός της εν μέρει ανάκλησης είναι η εναρμόνιση 

των κηρύξεων αναδάσωσης με τον δασικό χάρτη της 

περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση πέντε τμημάτων περιγράφεται 

στον συνημμένο χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγ-

μένων ΕΓΣΑ ΄87 των κορυφών αυτών.

Κατά τα λοιπά, για τα τμήματα που δεν επικαλύπτονται 

με τις περιγραφόμενες στον παραπάνω πίνακα εκτάσεις, 

η απόφαση κήρυξης αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10234 Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10235Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10236 Τεύχος Δ’ 757/01.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 14 Οκτωβρίου 2021

Ο Συντονιστής  Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 

Ι

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)

     Στην υπ’ αρ. 797540/22.9.2021 απόφαση του Εντεταλμένου Περιφερειακού Συμβούλου Αττικής, που δημοσι-

εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Δ’ 652), στη σελίδα 8708, στην α’ στήλη, στον 22ο στίχο, εκ των άνω, 

ο αριθμός πρωτοκόλλου, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Αριθμ. 79540» 

στο ορθό: «Αριθμ. 797540». 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04007570111210012*


